Администрация города Благовещенска
Амурской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

г. Благовещенск

О внесении изменений в Положение о взаимодействии отраслевых органов
администрации города Благовещенска при реализации Федерального закона

от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», утвержденное
постановлением администрации города Благовещенска от 20.12.2019 № 4387

В целях приведения в  соответствие с Федеральным законом от

21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях»
постановляю:

1. Внести в Положение о взаимодействии отраслевых органов
администрации города Благовещенска при реализации Федерального закона
от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», утвержденное
постановлением администрации города Благовещенска от 20.12.2019 № 4387
(в редакции постановления администрации города Благовещенска от
15.07.2022 № 3713) следующие изменения:

1.1. В подпункте 3 пункта 2.3 раздела 2. Организация работы по
подготовке и принятию решения о заключении концессионного соглашения:

1.1.1. абзац третий изложить в следующей редакции: «объема
инвестиций (предельного размера расходов) в создание и (или)
реконструкцию объекта концессионного соглашения;»;

1.1.2. абзац пятый изложить в следующей редакции: «плановые
значения показателей деятельности концессионера;».

1.2.  Абзацы пятый и шестой подпункта 4 пункта 2.4 раздела 2.
Организация работы по подготовке и принятию решения о заключении
концессионного соглашения исключить.

1.3. Абзац восьмой подпункта 2 пункта 6.2 раздела 6. Контроль за
исполнением концессионных соглашений после слов «в течение 30»
дополнить словом «календарных».

1.4.  Абзац пятый пункта 8.1 раздела 8.  Полномочия отдельных
органов администрации города Благовещенска, МУ «ГУКС» при подготовке
и рассмотрении предложений о заключении концессионных соглашений,
подготовке проекта концессионного соглашения исключить.

2

1.5. В разделе  9. Особенности заключения концессионного
соглашения, объектом которого являются объекты теплоснабжения,
централизованные системы горячего водоснабжения, холодного
водоснабжения и (или) водоотведения, отдельные объекты таких систем в
соответствии со статьей 51 Федерального закона 115-ФЗ:

1.5.1. пункты 9.3, 9.4 отменить и признать недействующими со дня
принятия постановления администрации города Благовещенска от 27.06.2022
№ 3325 «О внесении изменений в Положение о взаимодействии отраслевых
органов администрации города Благовещенска при реализации Федерального
закона от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях»,
утвержденное постановлением администрации города Благовещенска от
20.12.2019 № 4387»;

1.5.2. в пункте 9.5 цифры «2.19» заменить цифрами «2.18»;
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и

подлежит опубликованию в газете «Благовещенск».
3. Настоящее постановление подлежит размещению в официальном

сетевом издании npa.admblag.ru.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя мэра города Благовещенска Ноженкина М.С.

Мэр города Благовещенска О.Г. Имамеев

[SIGNERSTAMP1]

consultantplus://offline/ref=1014E4E53ACB0620428CC74A5FBA67FA46275C5CA07716FE0200C6A091434A415ED1F2DD6BD3B19FAB4E0F5CA67A81E2B1D631510810Q3F